
Pagina 1 di 4  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL / /  

Proposta n. 1314 del 20/04/2023  
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 

OGGETTO: Quantificazione costi extra-canoni contrattuali per l’anno 2023 per il noleggio 
autoveicoli di cui alle adesioni consip aggiudicate al fornitore LEASYS S.P.A. smartcig 
Z9C3ADCF09 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
– ARES 

SI [ X ] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [ X ] 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

L’istruttore 
 

Signor Francesco Loi 
 

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott. Carlo Spiga 
 

 

  

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

107329
Font monospazio
1235            26     04      2023



Pagina 2 di 4  

IL DIRETTORE SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 
 
 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 24 dell’11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema sanitario regionale e ne 

avvia il processo di riforma; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di ARES 
Sardegna, e con la quale viene conferito, in via provvisoria, l’incarico di direttore della SC Energy 
Management e Servizi Logistici Centralizzati afferente al Dipartimento Acquisti, all’Ing. Giampiero 
Testoni; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 

VISTO il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti in concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

 
PREMESSO che ATS Sardegna ha aderito alle Convenzioni Consip “Veicoli in noleggio 13 e 14” 

mediante le seguenti determinazioni: 
- n. 1027/2020; 
- n. 1691/2020; 
- n. 2031/2022; 
- n. 5504/2018; 
- n. 8645/2019; 
- n. 6856/2018; rettificata con la determinazione dirigenziale n. 10855/2018 nella sola parte 

relativa alla determinazione del CIG (codice identificativo di gara) 
 

RILEVATO inoltre che dalla ricognizione aziendale delle condizioni contrattuali dei servizi di 
noleggio degli autoveicoli relativi alle succitate adesioni sono stati rilevati oneri a carico 
dell’Amministrazione Contraente derivanti da danni e conguagli chilometrici non contemplati nel 
contratto; 

 
RITENUTO opportuno impegnare per l’anno 2023 la somma di € 20.000,00 iva esclusa pari ad € 

24.400,00 iva compresa, a scopo precauzionale per la copertura di eventuali e non prevedibili costi 
extra canone; 



Pagina 3 di 4  

 

 

Per i motivi esposti in premessa 
 

DETERMINA 
 

1) DI AUTORIZZARE l’impegno di spesa per la copertura di costi eventuali e non prevedibili 
extra canoni in favore del fornitore Leasys Spa per un importo di € 20.000,00 iva esclusa pari 
ad € 24.400,00 iva compresa; 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà registrato sul bilancio 

degli esercizi 2023 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 
 

ANNO 
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

 
2023 

 
DALP 

 
1 

A508020105 - “Canoni 

noleggio automezzi” 

 
- 

 

€ 24.400,00 

 
3) DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente Z9C3ADCF09; 

 

4) DI NOMINARE in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Carlo Spiga 

dirigente amministrativo di ARES Sardegna; 
 

5) DI INCARICARE per l’emissione degli ordinativi e delle liquidazioni delle fatture la Sc Energy 
Management e Servizi Logistici Centralizzati; 

 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Gestione Risorse Economiche 
Finanziarie al fine di poter addebitare alla chiusura dell’anno contabile le intere somme 
sostenute nelle annualità 2023 alle ASL beneficiarie del servizio e all’Ufficio Delibere per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute - ARES 

 
 

IL DIRIGENTE 

Ing. Giampiero Testoni 

 
  



Pagina 4 di 4  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1) 

 
2) 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES dal / / al / /  

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 
 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1) 

 
2) 

107329
Font monospazio
26   04   2023    11   05   2023


		2023-04-20T09:34:39+0200
	SPIGA CARLO


		2023-04-20T09:35:19+0200
	LOI FRANCESCO


		2023-04-20T11:02:01+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-04-26T07:57:09+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




